
00
27

60
08

 Número 14 - Lunes, 23 de enero de 2023
página 947/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Resolución de 16 de enero de 2023, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública, por la que se modifica la relación de puestos de 
trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía con objeto del 
cumplimiento de la sentencia que se cita.

La Resolución de la Directora del Patronato de la Alhambra y Generalife, de 13 de enero 
de 2022, determinó la fecha de efectos administrativos derivada del procedimiento de 
ejecución de sentencia dictada por el Juzgado de lo Social núm. Cuatro de Granada, en 
fecha 11 de junio de 2020, en autos 855/2018.

Con posterioridad, mediante la Resolución complementaria de la Directora del 
Patronato de la Alhambra y Generalife, de 14 de octubre de 2022, se resuelve cumplir 
en sus propios términos la sentencia dictada por el Juzgado de lo Social núm. Cuatro de 
Granada en fecha 11 de junio de 2020, Autos núm. 855/2018, de acuerdo con lo ordenado 
por el Juzgado, estableciendo una distinta fecha de efectos administrativos.

Por lo tanto, procede modificar la fecha de efectos administrativos de los puestos 
de trabajo que fueron creados en la relación de puestos de trabajo de la Administración 
General de la Junta de Andalucía, con objeto del cumplimiento de la referida sentencia.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12.1.p).4.º del Decreto 164/2022, de 9  
de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Justicia, 
Administración Local y Función Pública,

R E S U E L V O

Primero. Modificar la fecha de los efectos derivados de la modificación de la relación 
de puestos de trabajo para cada uno de los puestos afectados:

Código 14404210 Peón/a Especializ. Control e Información. Fecha: 20 de julio de 2005.
Código 14404810 Peón/a Especializ. Control e Información. Fecha: 1 de julio de 2005.
Código 14404910 Peón/a Especializ. Control e Información. Fecha: 29 de julio de 2004.
Código 14405010 Peón/a Especializ. Control e Información. Fecha: 6 de julio de 2011.

Segundo. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 16 de enero de 2023.- La Directora General, Natalia Silvia Márquez García.


